ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
25Л2.2014 г. №42/14

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета Партнерства -
Секретарь -

Присутствовали
члены Совета Партнерства -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
11 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Гнедочкин Ю.М.

Приглашенные:
генеральный директор - Терентьев В.А.
начальник экспертного отдела - Лягаев Н.П.

Петрова Т.А. огласила список присутствующих, из трех членов Совета Партнерства
присутствуют два. Постовалов И.П. направил опросный лист. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А. по вопросу открытия заседания Совета Партнерства и утверждения
повестки дня.

Повестка дня

1. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

2. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева с информацией о том, что Дисциплинарной комиссией Партнерства (протокол
от 11.12.2014 г. № 81) рассмотрены факты нарушений правил саморегулирования (требований
к страхованию) следующими членами Партнерства:

№
п/п Наименование организации ИНН № свидетельства о

допуске к работам
Дата выдачи

свидетельства
1 ООО «Куединская ЖЭС» 5957012411 13590592-01 17.04.2013

2 ООО «УпСМР» 8901027267 13890883-00 10.07.2013
3 ООО «СК Айсберг» 4501164335 12450830-00 03.05.2012
4 ООО «РСК» 7206040715 13720366-03 21.03.2013
5 ООО «Западный континент» 7203086077 13720597-01 23.10.2013
6 ООО «ХК

«ТеплоГ азИнжиниринг» 7204159465 14720639-
11112010-01

16.04.2014

В связи с выявленными нарушениями действие свидетельств о допуске указанных
членов Партнерства было приостановлено по 25.12.2014 г.

Дисциплинарной комиссией Партнерства (протокол от 15.12.2014 г. № 82) рассмотрены
факты нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования
(требований к страхованию) следующими членами Партнерства:

№
п/п Наименование организации ИНН № свидетельства о

допуске к работам
Дата выдачи

свидетельства

1 ООО «Артиком» 5916021135 13590346-01 28.08.2013
2 ООО «Г1артнер-С» 5905249811 13590773-01 15.05.2013

В связи с выявленными нарушениями действие свидетельств о допуске указанных
членов Партнерства было приостановлено по 25.12.2014 г.

ООО «СК Айсберг» направило обращение от 24.12.2014 г. № 48 с гарантией устранить
нарушения, послужившие основанием для приостановления действия свидетельства о допуске
к работам.

В установленный срок ООО «Куединская ЖЭС», ООО «УпСМР», ООО «РСК», ООО
«Западный континент», ООО «ХК «ТеплоГазИнжиниринг», ООО «Артиком», ООО «Партнер-
С» выявленные нарушения не устранили.

Имеются основания для применении в отношении данных членов Партнерства меры
дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия свидетельства о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству.

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации продлить в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «СК Айсберг» (ИНН 4501 164335) меру дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства о допуске от 03.05.2012 г. № 12450830-00 отношении
всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, с 25.12.2014 г. по 29.01.2015 г.

1.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, следующих членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Артиком»
5916021135 13590346-01

28.08.2013
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Региональная Строительная Компания»
7206040715 13720366-03

21.03.2013

2

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Куединская жилищно-эксплуатационная
служба»

5957012411 13590592-01
17.04.2013

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Западный континент»

7203086077 13720597-01
23.10.2013

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Холдинговая компания
«ТеплоГ азИнжиниринг»

7204159465 14720639-
11112010-01
16.04.2014

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Партнер-С»

5905249811 13590773-01
15.05.2013

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление Строительно-Монтажными
Работами»

8901027267 13890883-00
10.07.2013

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А. о том, что согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет
последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, Петрова Т.А. предложила исключить из членов Партнерства
ООО «Артиком», ООО «РСК», ООО «Куединская ЖЭС», ООО «Западный континент», ООО
«ХК «ТеплоГазИнжиниринг», ООО «Партнер-С», ООО «УпСМР».

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующих юридических лиц:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Артиком»

5916021135/
1085916001060

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Региональная Строительная Компания»

7206040715/
1097206001683

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Куединская жилищно-эксплуатационная служба»

5957012411/
1075957000404

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Западный континент»

7203086077/
1037200552839

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Холдинговая компания «ТеплоГазИнжиниринг»

7204159465/
1107232032830

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Партнер-С»

5905249811/
1075905003404

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление Строительно-Монтажными Работами»

8901027267/
1128901004308

3

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. о поступивших заявлениях от членов Партнерства о внесении изменений в
свидетельства о допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче
свидетельств о допуске. Предложил внести соответствующие изменения.
РЕШИЛИ:

ЗЛ. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Чайковское предприятие промышленного
железнодорожного транспорта»

5920040236 14590006-
25012010-05

2. Закрытое акционерное общество
«Курганстальмост»

4501001235 14450134-
18022010-06

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная фирма «ПАИР»

7204189371 14720480-
21042010-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
«ТД «Теплоавтоматика»

4501127975 14450524-
09062010-04

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Спец-М»

5904091667 1590550-
02062010-06

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Арина-эксперт»

5920025189 14590896-
06112013-01

3.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующих осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожник»

4501119847 14450113-
15012010-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«УралСибСтрой»

4501170579 14450769-
19102011-03

3.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
19.12.2012 г. № 12720262-02 в связи с реорганизацией Закрытого акционерного общества

4

Межрегиональной топливной энергетической компании «ВЫСО -  Тюмень» (ИНН
7202106370, ОГРН 1037200567997) в форме преобразования в Общество с ограниченной
ответственностью Межрегиональную топливную энергетическую компанию «ВЫСО-Тюмень»
(ИНН 7203326547, ОГРН 1 147232051581) и в связи со сменой адреса местонахождения
юридического лица:

№ Полное наименование ИНН
№

свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Межрегиональная топливная энергетическая
компания «ВЫСО-Тюмень»

7203326547 14720262-
03022010-03

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства

Секретарь

у Л-
/

Г.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

5